
1 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 10 октября 2023г. г. Анадырь                № 725          

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Развитие культуры и спорта в Анадырском 

 муниципальном районе на 2020-2024 годы»,  

утвержденную постановлением Администрации  

Анадырского муниципального района  

от 25 ноября 2019 года № 839 

 

 

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы 

«Развитие культуры и спорта в Анадырском муниципальном районе на 2020-

2024 годы», утвержденной постановлением Администрации Анадырского му-

ниципального района от 25 ноября 2019 года № 839 «Об утверждении муници-

пальной программы «Развитие культуры и спорта в Анадырском муниципаль-

ном районе на 2020-2024 годы», Администрация Анадырского муниципального 

района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры и спорта в 

Анадырском муниципальном районе на 2020-2024 годы» (далее - муниципаль-

ная программа), утвержденную постановлением Администрации Анадырского 

муниципального района от 25 ноября 2019 года № 839 «Об утверждении муни-

ципальной программы «Развитие культуры и спорта в Анадырском муници-

пальном районе на 2020-2024 годы», следующие изменения: 

1) в паспорте муниципальной программы позицию «Объёмы финансовых 

ресурсов муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«Объёмы финансовых ресурсов 

муниципальной программы 

общий объём финансирования мероприятий 

муниципальной программы составляет       

1157216,4 тыс. рублей, из них: 

за счёт средств районного бюджета всего – 

1101711,8 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2020 год – 176175,2 тыс. рублей; 



2 

 

2021 год – 209648,5 тыс. рублей; 

2022 год – 225225,4 тыс. рублей; 

2023 год – 247974,9 тыс. рублей; 

2024 год – 242687,8 тыс. рублей, 

за счет средств окружного бюджета всего –  

51785,9 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 2426,5 тыс. рублей;  

в 2021 году – 18388,2 тыс. рублей; 

в 2022 году – 24103,2 тыс. рублей; 

в 2023 году – 2934,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 3934,0 тыс. рублей, 

за счет средств федерального бюджета всего – 

3 718,7 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2020 год – 150,0 тыс. рублей; 

2021 год – 792,8 тыс. рублей; 

2022 год – 2775,9 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей»; 

2) приложение 3 к муниципальной программе изложить в следующей ре-

дакции: 

 



3 

 
 

 

 

«Приложение 3 

к муниципальной программе «Развитие 

культуры и спорта в Анадырском муни-

ципальном районе на 2020-2024 годы» 

 

 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

 «Развитие культуры и спорта в Анадырском муниципальном районе на 2020-2024 годы» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, 

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприя-

тий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

всего 

в том числе: 

федерально-

го 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Всего по муниципальной про-

грамме 

2020-2024 1157216,40 3718,70 51785,90 1101711,80 0,00 

 

2020 178751,70 150,00 2426,50 176175,20 0,00 

2021 228829,50 792,80 18388,20 209648,50 0,00 

2022 252104,50 2775,90 24103,20 225225,40 0,00 

2023 250908,90 0,00 2934,00 247974,90 0,00 

2024 246621,80 0,00 3934,00 242687,80 0,00 

1. Подпрограмма «Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных  услуг (выполнение работ)» 

1.1 Основное мероприятие: «Финан-

совое обеспечение муниципаль-

ного задания на оказание муни-

ципальных услуг Муниципаль-

ного бюджетного учреждения 

«Центр культуры и досуга» Ана-

дырского муниципального райо-

на» 

2020 91080,60 0,00 998,30 90082,30 0,00 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на; Муниципальное 

бюджетное учреждение 

«Центр культуры и до-

суга» Анадырского му-

ниципального района  

2021 110207,00 0,00 1026,10 109180,90 0,00 

2022 121018,40 0,00 1095,60 119922,80 0,00 

2023 133008,20 0,00 950,40 132057,80 0,00 

2024 129923,80 0,00 950,40 128973,40 0,00 

1.1.1 Мероприятие: «Финансовое 2020 88108,80 0,00 0,00 88108,80 0,00 Управление социаль-



4 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, 

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприя-

тий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

всего 

в том числе: 

федерально-

го 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

обеспечение выполнения муни-

ципального задания учреждени-

ями культуры и мероприятия в 

сфере культуры за счет средств 

местного бюджета» 

2021 105360,20 0,00 0,00 105360,20 0,00 ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на 

2022 117790,90 0,00 0,00 117790,90 0,00 

2023 130275,80 0,00 0,00 130275,80 0,00 

2024 127191,40 0,00 0,00 127191,40 0,00 

1.1.2 Мероприятие: «Компенсация 

расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа» 

2020 1973,50 0,00 0,00 1973,50 0,00 Муниципальное бюд-

жетное учреждение 

«Центр культуры и до-

суга» Анадырского му-

ниципального района; 

Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на 

2021 3820,70 0,00 0,00 3820,70 0,00 

2022 2131,90 0,00 0,00 2131,90 0,00 

2023 1782,00 0,00 0,00 1782,00 0,00 

2024 1782,00 0,00 0,00 1782,00 0,00 

1.1.3 Мероприятие: «Субвенции на 

предоставление мер социальной 

поддержки по оплате жилого 

помещения и коммунальных 

услуг работникам в соответствии 

с Законом Чукотского автоном-

ного округа от  4 декабря 2014 

года № 122-ОЗ «О мерах соци-

альной поддержки работников 

(специалистов) бюджетной сфе-

ры, работающих и проживающих 

в сельских населённых пунктах, 

рабочих посёлках (посёлках го-

родского типа) Чукотского авто-

2020 998,30 0,00 998,30 0,00 0,00 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на; Муниципальное 

бюджетное учреждение 

«Центр культуры и до-

суга» Анадырского му-

ниципального района 

2021 1026,10 0,00 1026,10 0,00 0,00 

2022 1095,60 0,00 1095,60 0,00 0,00 

2023 950,40 0,00 950,40 0,00 0,00 

2024 950,40 0,00 950,40 0,00 0,00 



5 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, 

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприя-

тий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

всего 

в том числе: 

федерально-

го 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

номного округа» 

1.2 Основное мероприятие: «Финан-

совое обеспечение муниципаль-

ного задания на оказание муни-

ципальных услуг Муниципаль-

ного бюджетного учреждения 

культуры «Централизованная 

библиотечная сеть» Анадырско-

го муниципального района 

2020 44376,80 0,00 615,10 43761,70 0,00 Муниципальное бюд-

жетное учреждение 

культуры «Централизо-

ванная библиотечная 

сеть» Анадырского му-

ниципального района; 

Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на  

2021 48638,80 0,00 531,60 48107,20 0,00 

2022 56723,90 0,00 561,40 56162,50 0,00 

2023 61801,30 0,00 633,60 61167,70 0,00 

2024 61363,50 0,00 633,60 60729,90 0,00 

1.2.1 Мероприятие: «Финансовое 

обеспечение выполнения муни-

ципального задания библиотека-

ми за счет средств местного 

бюджета» 

2020 42092,40 0,00 0,00 42 092,40 0,00 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на; Муниципальное 

бюджетное учреждение 

культуры «Централизо-

ванная библиотечная 

сеть» Анадырского му-

ниципального района  

2021 46902,90 0,00 0,00 46902,90 0,00 

2022 54779,70 0,00 0,00 54779,70 0,00 

2023 60011,80 0,00 0,00 60011,80 0,00 

2024 59574,00 0,00 0,00 59574,00 0,00 

1.2.2 Мероприятие: «Компенсация 

расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа» 

2020 1669,30 0,00 0,00 1669,30 0,00 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского  
2021 1204,30 0,00 0,00 1204,30 0,00 

2022 1382,80 0,00 0,00 1382,80 0,00 

 
 2023 1155,90 0,00 0,00 1155,90 0,00 муниципального райо-

на; Муниципальное 



6 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, 

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприя-

тий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

всего 

в том числе: 

федерально-

го 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2024 1155,90 0,00 0,00 1155,90 0,00 бюджетное учреждение 

культуры «Централизо-

ванная библиотечная 

сеть» Анадырского му-

ниципального района 
1.2.3 Мероприятие: «Субвенции на 

предоставление мер социальной 

поддержки по оплате жилого 

помещения и коммунальных 

услуг работникам в соответствии 

с Законом Чукотского автоном-

ного округа от  4 декабря  

2014 года № 122-ОЗ «О мерах 

социальной поддержки работни-

ков (специалистов) бюджетной 

сферы, работающих и прожива-

ющих в сельских населённых 

пунктах, рабочих посёлках (по-

сёлках городского типа) Чукот-

ского автономного округа» 

2020 615,10 0,00 615,10 0,00 0,00 
Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на; Муниципальное 

бюджетное учреждение 

культуры «Централизо-

ванная библиотечная 

сеть» Анадырского му-

ниципального района 

 

 

 

  

2021 531,60 0,00 531,60 0,00 0,00 

2022 561,40 0,00 561,40 0,00 0,00 

2023 633,60 0,00 633,60 0,00 0,00 

2024 633,60 0,00 633,60 0,00 0,00 

1.3 Основное мероприятие: «Финан-

совое обеспечение на оказание 

муниципальных услуг Муници-

пального автономного учрежде-

ния «Спортивно-досуговый ком-

плекс» Анадырского муници-

пального района 

2020 19840,00 0,00 0,00 19840,00 0,00 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на; Муниципальное 

автономное учрежде-

ние «Спортивно-

досуговый комплекс» 

Анадырского муници-

2021 21813,90 0,00 0,00 21813,90 0,00 

2022 24111,60 0,00 0,00 24111,60 0,00 

2023 26153,90 0,00 0,00 26153,90 0,00 

2024 25304,70 0,00 0,00 25304,70 0,00 



7 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, 

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприя-

тий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

всего 

в том числе: 

федерально-

го 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

пального района 

1.3.1 Мероприятие: «Финансовое 

обеспечение выполнения муни-

ципального задания учреждени-

ями спорта за счет средств рай-

онного бюджета» 

2020 19580,60 0,00 0,00 19580,60 0,00 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на; Муниципальное 

автономное учрежде-

ние «Спортивно-

досуговый комплекс» 

Анадырского муници-

пального района 

2021 21273,10 0,00 0,00 21273,10 0,00 

2022 23513,70 0,00 0,00 23513,70 0,00 

2023 25489,90 0,00 0,00 25489,90 0,00 

2024 24640,70 0,00 0,00 24640,70 0,00 

1.3.2 Мероприятие: «Компенсация 

расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа» 

2020 259,40 0,00 0,00 259,40 0,00 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на; Муниципальное 

автономное учрежде-

ние «Спортивно-досу-

говый комплекс» Ана-

дырского муниципаль-

ного района 

2021 540,80 0,00 0,00 540,80 0,00 

2022 597,90 0,00 0,00 630,00 0,00 

2023 664,00 0,00 0,00 664,00 0,00 

2024 664,00 0,00 0,00 664,00 0,00 

1.4 Основное мероприятие: «Финан-

совое обеспечение на оказание 

муниципальных услуг Муници-

пального автономного учрежде-

ния «Спортивно-оздоровитель-

ный комплекс» 

2020 12640,10 0,00 0,00 12640,10 0,00 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на; Муниципальное 

автономное учрежде-

ние «Спортивно-

2021 14015,50 0,00 0,00 14015,50 0,00 

2022 16135,40 0,00 0,00 16135,40 0,00 

2023 17810,20 0,00 0,00 17810,20 0,00 

2024 17696,90 0,00 0,00 17696,90 0,00 



8 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, 

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприя-

тий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

всего 

в том числе: 

федерально-

го 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

оздоровительный ком-

плекс» 

1.4.1 Мероприятие: «Финансовое 

обеспечение выполнения муни-

ципального задания учреждени-

ями спорта за счет средств рай-

онного бюджета» 

2020 12355,40 0,00 0,00 12355,40 0,00 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на; Муниципальное ав-

тономное учреждение 

«Спортивно-оздорови-

тельный комплекс» 

2021 13362,50 0,00 0,00 13362,50 0,00 

2022  15787,70 0,00 0,00 15787,70 0,00 

2023  17376,00 0,00 0,00 17376,00 0,00 

2024  17262,70 0,00 0,00 17262,70 0,00 

1.4.2 Мероприятие: «Компенсация 

расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа» 

2020  284,70 0,00 0,00 284,70 0,00 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на; Муниципальное ав-

тономное учреждение 

«Спортивно-оздорови-

тельный комплекс» 

2021  653,00 0,00 0,00 653,00 0,00 

2022  347,70 0,00 0,00 347,70 0,00 

2023  434,20 0,00 0,00 434,20 0,00 

2024  434,20 0,00 0,00 434,20 0,00 

 

Всего по  подпрограмме 2020-2024 1053664,50 0,00 7996,10 1045668,40 0,00 

 

2020 167937,50 0,00 1613,40 166324,10 0,00 

2021 194675,20 0,00 1557,70 193117,50 0,00 

2022 217989,30 0,00 1657,00 216332,30 0,00 

2023 238773,60 0,00 1584,00 237189,60 0,00 

2024 234288,90 0,00 1584,00 232704,90 0,00 

2. Подпрограмма «Развитие современной инфраструктуры культуры и спорта» 
2.1 Основное мероприятие: «Приоб-

ретение художественной литера-

2020 250,00 0,00 0,00 250,00 0,00 Управление социаль-

ной политики Админи-2021 450,00 0,00 0,00 450,00 0,00 



9 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, 

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприя-

тий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

всего 

в том числе: 

федерально-

го 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

туры для учреждений культуры» 2022 251,40 0,00 0,00 251,40 0,00 страции Анадырского 

муниципального райо-

на; Муниципальное 

бюджетное учреждение 

культуры «Централизо-

ванная библиотечная 

сеть» Анадырского му-

ниципального района 

2023 298,90 0,00 0,00 298,90 0,00 

2024 298,90 0,00 0,00 298,90 0,00 

2.1.1 Мероприятие: «Комплектование 

книжных фондов библиотек му-

ниципальных образований за 

счет средств местного бюджета» 

2020 250,00 0,00 0,00 250,00 0,00 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на; Муниципальное 

бюджетное учреждение 

культуры «Централизо-

ванная библиотечная 

сеть» Анадырского му-

ниципального района 

2021 450,00 0,00 0,00 450,00 0,00 

2022 251,40 0,00 0,00 251,40 0,00 

2023 298,90 0,00 0,00 298,90 0,00 

2024 298,90 0,00 0,00 298,90 0,00 

2.2 Основное мероприятие: «Мате-

риальное обеспечение отраслей 

культуры и спорта» 

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на; Муниципальное 

бюджетное учреждение 

«Центр культуры и до-

суга» Анадырского  

2021 9120,50 792,80 1390,20 6937,50 0,00 муниципального райо-

на; Муниципальное 2022 1936,50 1830,40 96,40 9,70 0,00 



10 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, 

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприя-

тий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

всего 

в том числе: 

федерально-

го 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 автономное учрежде-

ние «Спортивно - досу-

говый комплекс» Ана-

дырского муниципаль-

ного района 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.1 Мероприятие: «Обеспечение 

развития и укрепления матери-

ально-технической базы домов 

культуры в населенных пунктах 

с числом жителей до 50 тысяч 

человек. Расходы Анадырского 

муниципального района на раз-

витие инфраструктуры учрежде-

ний культуры» 

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на; Муниципальное 

бюджетное учреждение 

«Центр культуры и до-

суга» Анадырского  

муниципального райо-

на; Муниципальное 

автономное учрежде-

ние «Спортивно-досу-

говый комплекс» Ана-

дырского муниципаль-

ного района 

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 1936,50 1830,40 96,40 9,70 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.2 Мероприятие: «Приобретение 

оборудования для оснащения 

кинотеатра в ДК п. Берингов-

ский» 

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 00,0 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на; Муниципальное 

бюджетное учреждение 

«Центр культуры и до-

суга» Анадырского  

муниципального райо-

2021 6926,40 0,00 0,00 6926,40 0,00 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



11 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, 

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприя-

тий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

всего 

в том числе: 

федерально-

го 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

на; Муниципальное 

автономное учрежде-

ние «Спортивно-досу-

говый комплекс» Ана-

дырского муниципаль-

ного района 

2.2.3 Мероприятие: «Приобретения 

оборудования для оснащения 

объектов спортивной инфра-

структуры спортивно-техноло-

гическим оборудованием»  

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на; Муниципальное 

бюджетное учреждение 

«Центр культуры и до-

суга» Анадырского  

муниципального райо-

на; Муниципальное 

автономное учрежде-

ние «Спортивно-досу-

говый комплекс» Ана-

дырского муниципаль-

ного района 

2021 2194,10 792,80 1390,20 11,10 0,00 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3 Основное мероприятие: «Прове-

дение ремонтных работ на объ-

ектах учреждений культуры и 

спорта» 

 

  

2020 4981,80 0,00 0,00 4981,80 0,00 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на; Муниципальное 

бюджетное учреждение 

«Центр культуры и до-

суга» Анадырского  

2021 16213,90 0,00 14640,30 1573,60 0,00 

2022 21608,20 0,00 21500,00 108,20 0,00 

2023 1395,50 0,00 0,00 1395,50 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



12 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, 

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприя-

тий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

всего 

в том числе: 

федерально-

го 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

муниципального райо-

на; Муниципальное 

автономное учрежде-

ние «Спортивно-

досуговый комплекс» 

Анадырского муници-

пального района 

2.3.1 Мероприятие: «Проведение ре-

монтных работ в учреждениях 

культуры» 

2020 4274,00 0,00 0,00 4274,00 0,00 Муниципальное бюд-

жетное учреждение 

«Центр культуры и до-

суга» Анадырского му-

ниципального района; 

Муниципальное бюд-

жетное учреждение 

культуры «Централизо-

ванная библиотечная 

сеть» Анадырского му-

ниципального района 

2021 14713,90 0,00 14640,30 73,60 0,00 

2022 17802,60 0,00 17713,50 89,10 0,00 

2023 400,00 0,00 0,00 400,00 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3.2 Мероприятие: «Проведение ре-

монтных работ в учреждениях 

спорта» 

2020 707,80 0,00 0,00 707,80 0,00 Муниципальное авто-

номное учреждение 

«СОК», Муниципаль-

ное автономное учре-

ждение «СДК»  

2021 1500,00 0,00 0,00 1500,00 0,00 

2022 3805,60 0,00 3786,50 19,10 0,00 

2023 995,50 0,00 0,00 995,50 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.4 Основное мероприятие: «Обу-

стройство и восстановление во-

инских   захоронений,   находя- 

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Муниципальное бюд-

жетное учреждение 

«Центр культуры и до- 
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 
щихся в государственной (муни-

ципальной) собственности» 

2022 947,50 895,50  47,20 4,80 0,00 суга» Анадырского му-

ниципального района 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



13 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, 

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприя-

тий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

всего 

в том числе: 

федерально-

го 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.4.1 Мероприятие: «Обустройство и 

восстановление воинских захо-

ронений» 

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Муниципальное бюд-

жетное учреждение 

«Центр культуры и до-

суга» Анадырского му-

ниципального района 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 947,50 895,50  47,20 4,80 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Всего по подпрограмме 2020-2024 57753,10 3518,70 37674,10 16560,30 0,00 

 

2020 5231,80 0,00 0,00 5231,80 0,00 

2021 25784,40 792,80 16030,50 8961,10 0,00 

2022 24743,60 2725,90 21643,60 374,10 0,00 

2023 1694,40 0,00 0,00 1694,40 0,00 

2024 298,90 0,00 0,00 298,90 0,00  

3. Подпрограмма «Укрепление единого культурного пространства и развитие межнациональных отношений» 

3.1 Основное мероприятие: «Орга-

низация и проведение районных 

фестивалей и конкурсов, направ-

ленных на развитие различных 

жанров и направлений искус-

ства» 

2020 624,70 0,00 0,00 624,70 0,00 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на; Муниципальное 

бюджетное учреждение 

«Центр культуры и до-

суга» Анадырского му-

ниципального района; 

Муниципальное бюд-

жетное учреждение 

культуры «Централизо-

ванная библиотечная 

сеть» Анадырского му-

ниципального района 

2021 648,00 0,00 0,00 648,00 0,00 

2022 495,70 0,00 0,00 495,70 0,00 

2023 668,60 0,00 0,00 668,60 0,00 

2024 720,10 0,00 0,00 720,10 0,00 



14 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, 

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприя-

тий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

всего 

в том числе: 

федерально-

го 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

3.2 Основное мероприятие: «Под-

держка, сохранение, развитие и 

популяризация нематериально - 

культурного наследия народов 

Чукотки» 

2020 431,30 0,00 0,00 431,30 0,00 Муниципальное бюд-

жетное учреждение 

«Центр культуры и до-

суга» Анадырского му-

ниципального района; 

Муниципальное бюд-

жетное учреждение 

культуры «Централизо-

ванная библиотечная 

сеть» Анадырского му-

ниципального района 

2021 1447,00 0,00 0,00 1447,00 0,00 

2022 1737,30 0,00 0,00 1737,30 0,00 

2023 1450,80 0,00 0,00 1450,80 0,00 

2024 2599,30 0,00 0,00 2599,30 0,00 

3.2.1 Мероприятие: «Поддержка, со-

хранение, развитие и популяри-

зация нематериально - культур-

ного наследия народов Чукотки» 

2020 431,30 0,00 0,00 431,30 0,00 Муниципальное бюд-

жетное учреждение 

«Центр культуры и до-

суга» Анадырского му-

ниципального района, 

Муниципального бюд-

жетного  учреждения 

культуры «Централизо-

ванная библиотечная 

сеть» Анадырского му-

ниципального района 

2021 1447,00 0,00 0,00 1447,00 0,00 

2022 1487,30 0,00 0,00 1487,30 0,00 

2023 1300,80 0,00 0,00 1300,80 0,00 

2024 2249,30 0,00 0,00 2249,30 0,00 

3.2.2 Основное мероприятие: «Прове-

дение ежегодного кочующего 

спортивно-культурного фестива-

ля (СКФ) «Э'йн'эв» 

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Муниципальное бюд-

жетное учреждение 

«Центр культуры и до-

суга» Анадырского му-

ниципального района 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 250,00 0,00 0,00 250,00 0,00 

2023 150,00 0,00 0,00 150,00 0,00 



15 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, 

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприя-

тий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

всего 

в том числе: 

федерально-

го 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2024 350,00 0,00 0,00 350,00 0,00 

3.3 Основное мероприятие: «Орга-

низация участия творческих кол-

лективов Анадырского муници-

пального района в окружных ме-

роприятиях, организация кон-

цертной и гастрольной деятель-

ности муниципального района» 

2020 64,00 0,00 0,00 64,00 0,00 Муниципальное бюд-

жетное учреждение 

«Центр культуры и до-

суга» Анадырского му-

ниципального района 

2021 36,00 0,00 0,00 36,00 0,00 

2022 64,60 0,00 0,00 64,60 0,00 

2023 64,60 0,00 0,00 64,60 0,00 

2024 64,60 0,00 0,00 64,60 0,00 

 

Всего по  подпрограмме 2020-2024 11116,60 0,00 0,00 11116,60 0,00 

 

2020 1120,00 0,00 0,00 1120,00 0,00 

2021 2131,00 0,00 0,00 2131,00 0,00 

2022 2297,60 0,00 0,00 2297,60 0,00 

2023 2184,00 0,00 0,00 2184,00 0,00 

2024 3384,00 0,00 0,00 3384,00 0,00 

4. Подпрограмма  «Поддержка физической культуры и спорта» 

4.1 Основное мероприятие: «Меро-

приятия в области спорта и фи-

зической культуры» 

2020 3494,20 0,00 0,00 3494,20 0,00 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на; Муниципальное ав-

тономное учреждение 

«Спортивно - досуго-

вый комплекс» Ана-

дырского муниципаль-

ного района; Муници-

пальное автономное уч-

реждение «Спортивно - 

2021 5434,80 0,00 0,00 5434,80 0,00 

2022 6216,90 0,00 0,00 6216,90 0,00 

2023 6700,00 0,00 0,00 6700,00 0,00 

2024 6300,00 0,00 0,00 6300,00 0,00 



16 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, 

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприя-

тий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

всего 

в том числе: 

федерально-

го 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

оздоровительный ком-

плекс» 

4.1.1 Мероприятие: «Расходы на про-

ведение спортивных мероприя-

тий» 

2020 3494,20 0,00 0,00 3494,20 0,00 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на; Муниципальное ав-

тономное учреждение 

«Спортивно - досуго-

вый комплекс» Ана-

дырского муниципаль-

ного района; Муници-

пальное автономное уч-

реждение «Спортивно - 

оздоровительный ком-

плекс» 

2021 5434,80 0,00 0,00 5434,80 0,00 

2022 6216,90 0,00 0,00 6216,90 0,00 

2023 6700,00 0,00 0,00 6700,00 0,00 

2024 6300,00 0,00 0,00 6300,00 0,00 

4.2 Региональный проект «Спорт-

норма жизни» Федерального 

проекта «Спорт-норма жизни»  

2020 804,20 0,00 800,00 4,20 0,00 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на; Муниципальное ав-

тономное учреждение 

«Спортивно - досуго-

вый комплекс» Ана-

дырского муниципаль-

ного района 

2021 804,10 0,00 800,00 4,10 0,00 

2022 804,10 0,00 800,00 4,10 0,00 

2023 1556,90 0,00 1350,00 206,90 0,00 

2024 1350,00 0,00 1350,00 0,00 0,00 

4.2.1 Мероприятие: «Развитие и под-

держка национальных видов 

спорта» 

2020 502,60 0,00 500,00 2,60 0,00 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



17 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, 

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприя-

тий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

всего 

в том числе: 

федерально-

го 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2023 1054,30 0,00 850,00 204,30 0,00 муниципального райо-

на; Муниципальное ав-

тономное учреждение 

«Спортивно - досуго-

вый комплекс» Ана-

дырского муниципаль-

ного района  

2024 850,00 0,00 850,00 0,00 0,00 

4.2.2 Мероприятие: «Проведение мас-

совых физкультурных мероприя- 

тий среди различных катего-

рий населения» 

2020 301,60 0,00 300,00 1,60 0,00 Управление социаль-

ной политики, Муни- 

ципальное автономное 

учреждение «Спортив-

но - досуговый ком-

плекс» Анадырского 

муниципального райо-

на; Муниципальное 

автономное учрежде-

ние «Спортивно - оздо-

ровительный ком-

плекс»  

2021 804,10 0,00 800,00 4,10 0,00 

2022 804,10 0,00 800,00 4,10 0,00 

2023 502,60 0,00 500,00 2,60 0,00 

2024 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 

 

Всего по подпрограмме 2020-2024 33 465,20 0,00 5 100,00 28 365,20 0,00 

 

2020 4 298,40 0,00 800,00 3 498,40 0,00 

2021 6 238,90 0,00 800,00 5 438,90 0,00 

2022 7 021,00 0,00 800,00 6 221,00 0,00 

2023 8256,90 0,00 1350,00 6906,90 0,00 

2024 7650,00 0,00 1350,00 6300,00 0,00 

5. Подпрограмма  «Государственная поддержка отрасли культура» 

5.1 Основное мероприятие «Госу-

дарственная поддержка лучших 

2020 109,30 100,00 8,70 0,60 0,00  Муниципальное авто-

номное образователь-2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  



18 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, 

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприя-

тий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

всего 

в том числе: 

федерально-

го 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

муниципальных учреждений 

культуры, находящихся на тер-

риториях сельских поселений»  

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  ное учреждение допол-

нительного образова-

ния «Центральная дет-

ская школа искусств 

Анадырского муници-

пального района» 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 1000,00 0,00 1000,00 0,00 0,00 

5.2 Основное мероприятие «Феде-

ральный проект «Творческие 

люди»; «Государственная под- 

держка лучших работников му-

ниципальных учреждений куль-

туры, находящихся на террито-

риях сельских поселений» 

2020 54,70 50,00 4,40 0,30 0,00 Муниципальное авто-

номное образователь-

ное учреждение допол-  
нительного образова-

ния «Центральная дет-

ская школа искусств 

Анадырского муници-

пального района»; Му-

ниципальное бюджет-

ное учреждение «Центр 

культуры и досуга» 

Анадырского муници-

пального района 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 53,00 50,00 2,60 0,40 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Всего по подпрограмме 2020-2024 1217,00 200,00 1015,70 1,30 0,00 

 

2020 164,00 150,00 13,10 0,90 0,00 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 53,00 50,00 2,60 0,40 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 1000,00 0,00 1000,00 0,00 0,00 

»; 



 

 

3) в паспорте подпрограммы «Финансовое обеспечение муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)» муниципаль-

ной программы позицию «Объёмы финансовых ресурсов подпрограммы» из-

ложить в следующей редакции: 

«Объёмы финансовых ре-

сурсов подпрограммы 

 

 
 

объём финансирования подпрограммы составля-

ет всего 1053 664,5 тыс. рублей, из них: 

за счёт средств местного бюджета всего –                

1045668,4 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 год – 166324,1 тыс. рублей; 

в 2021 год – 193117,5 тыс. рублей; 

в 2022 год – 216332,3 тыс. рублей; 

в 2023 год – 237189,6 тыс. рублей; 

в 2024 год – 232704,9 тыс. рублей, 

за счет средств окружного бюджета всего –               

7 996,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 1613,4 тыс. рублей;  

в 2021 году – 1557,7 тыс. рублей; 

в 2022 году – 1657,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 1584,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 1584,0 тыс. рублей»; 

4) таблицу 2 раздела III «Обоснование ресурсного обеспечения подпро-

граммы» подпрограммы «Финансовое обеспечение муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ)» муниципальной програм-

мы изложить в следующей редакции: 

«Таблица 2 
Источник  

финансирова-

ния 

Всего,  

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2020 2021 2022 2023 2024 

Всего по под-

программе: 
1053664,50 167937,50 194675,20 217989,30 238773,60 234288,90 

в том числе за 

счет: 
      

средств район-

ного бюджета 
1045668,40 166324,10 193117,50 216332,30 237189,60 232704,90 

средств окруж-

ного бюджета 
7996,10 1613,40 1557,70 1657,00 1584,00 1584,00 

средств феде-

рального бюд-

жета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетных 

источников 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

5) в паспорте подпрограммы «Развитие современной инфраструктуры 

культуры и спорта» муниципальной программы позицию «Объёмы финансовых 

ресурсов подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Объёмы финансовых ресур-

сов подпрограммы 

объём финансирования подпрограммы составляет 

всего 57753,1 тыс. рублей, из них: 



20 

 

 

 
 

за счет средств федерального бюджета всего – 

3518,7 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 год – 792,8 тыс. рублей; 

в 2022 год – 2725,9 тыс. рублей; 

в 2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

в 2024 год – 0,0 тыс. рублей, 

за счет средств окружного бюджета всего –         

37674,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;  

в 2021 году – 16030,5 тыс. рублей; 

в 2022 году – 21643,6 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей, 

за счёт средств местного бюджета всего –      

16560,3 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 год – 5231,8 тыс. рублей; 

в 2021 год – 8961,1 тыс. рублей; 

в 2022 год - 374,1 тыс. рублей; 

в 2023 год – 1694,4 тыс. рублей; 

в 2024 год – 298,9 тыс. рублей»; 

6) таблицу 2 раздела III «Обоснование ресурсного обеспечения подпро-

граммы» подпрограммы «Развитие современной инфраструктуры культуры и 

спорта» муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

 «Таблица 2 
Источник  

финансирования 

Всего,  

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

 

2020 2021 2022 2023 2024 

Всего по подпрограм-

ме: 

57753,1 5231,8 25784,4 24743,6 1694,4 298,9 

в том числе за счет:       

средств районного 

бюджета 

15164,8 5231,8 8961,1 374,1 1694,4 298,9 

средств окружного 

бюджета 

37674,1 0,0 16030,5 21643,6 0,0 0,0 

средств федерального 

бюджета 

3518,7 0,0 792,8 2725,9 0,0 0,0 

внебюджетных источ-

ников 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и 

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

 

 



21 

 

заместителя Главы Администрации – начальника Управления социальной по-

литики Администрации Анадырского муниципального района Яковлева А.В. 

 

 

 

 

 

И.о. Главы Администрации                                                                  С.Е. Широков 

 

 

 

 


